REQUERIMENTO Nº ..................,  DE 2013

(Do Sr. Júlio Delgado)

Requer, nos termos do art. 52, § 6º, do
Regimento Interno, a remessa do Projeto de Lei nº
2.313, de 2011 à Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 2.313, de 2011, encontra-se sob análise da

Comissão de Finanças e Tributação há 154 (cento e cinquenta e quatro),

sessões quando o prazo regimental é de 40 (quarenta) sessões.

Diante do exposto, solicitamos a remessa à Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania nos termos do art. 52, § 6º, do

Regimento Interno.

Sala das Sessões,       de abril  de  2.014.

JÚLIO DELGADO

Deputado Federal – PSB/MG